参加者各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人steAm BAND
           　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社steAm

写真・動画撮影データ使用の承認のお願い

このたびは、2025年ごみアート制作コンタスト（主催：一般社団法人steAm BAND）にご参加くださいまして、誠にありがとうございます。本日は、ワークショップの開催記録および報告用素材として、写真・動画撮影などを行います。下記につきまして、ご一読いただきご署名をお願い申し上げます。

〈 画像使用について 〉

・承認して頂いた画像および動画（以下「本画像および本動画」といいます）は、本ワークショップの記録及び報告資料（紙媒体・ウェブ）・広報のため、ホームページやブログへ掲載するほか、ネット・雑誌・新聞等のメディアなどにおける広告に使用させていただく可能性がございます。
・本画像および本動画は、個人情報として最大限の注意を払い、一般社団法人steAm BANDおよび株式会社steAmにて適正に管理いたします。 また、上記以外の目的には使用いたしません。
・本画像および本動画を利用する際には、氏名などの個人情報は掲載しません。
・本画像および本動画の使用期間は制限いたしません。・撮影および掲載への謝礼等はございません。ご了承下さい。
画像（動画・静止画）使用許諾書

私は、本日（2025年3月16日）ごみアート制作コンテスト内で撮影されたご自身の写真および動画を、上記の目的と方法で使用されることに承諾します。
＜注意＞「承諾しません」といただいた場合でも、ワークショップの記録用の撮影はさせて頂きますこと、ご了承下さい。ただし、外部に出す報告資料等では、お顔が明らかにわかる画像は利用致しません。

著作権譲渡の承諾書

１．私は、本日（2025年3月16日）ごみアート制作コンテスト（主催：一般社団法人steAm BAND）での制作物の著作権等の知的財産権(以下「本著作権等」)のすべてを、本制作完了時点において一般社団法人steAm BANDおよび株式会社steAmに譲渡します。
２．本著作権等には、著作権法第27条および第28条で定める権利を含みます。
３．私は本制作物について著作者人格権を一切行使しないものとします。
４．私は一般社団法人steAm BANDおよび株式会社steAmに対して、制作物の制作及び利用において、第三者の著作権、知的財産権、その他権利について侵害しないことを保証します。

上記に同意いたします。

　署名